
 

 

Krajský soud v Hradci Králové             Spr 4158/2022 

 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  

ČÍSLO 17. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2022 měním s účinností od 1. 10. 2022 na úseku obchodním na pracovišti v Hradci Králové takto:  

1) Vzhledem k tomu, že se soudkyně JUDr. Olga Kovářová a soudce JUDr. Milan Kubásek vzdali s účinností k 31. 12. 2022 funkce soudce, pozastavuji 
jim s účinností od 1. 10. 2022 nápad nových věcí v agendě Cm, Nc. Současně zařazuji na obchodní úsek soudkyni Mgr. Leu Pavlovovou, a to do 
soudního oddělení 16 Cm, Nc. V soudních odděleních 16, 34, 38 a 49 měním působnost, pravidla pro zastupování a pravidla pro přidělování 
obchodní agendy soudcům tak, že s účinností od 1. 10. 2022 zní rozvrh práce ve změnou dotčené části takto: 

OBCHODNÍ ÚSEK – pracoviště v Hradci Králové 

Soud. 
odd. 

Věci Obor působnosti Samosoudce 
Členové 
senátu 

Zastupuje 

16 Cm  
Nc 

 
 
 
 

Cm 
Nc 

 
 
 
 
 
 

Rozhoduje ve věcech uvedených v § 9 odst. 2 
písm. e), f), h), i), k), l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř. 
proti žalovaným s bydlištěm či sídlem ze soudních 
okresů Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, 
Semily, Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod, 
a to dle přidělení. 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech uvedených 
v § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř. proti žalovaným 
s bydlištěm či sídlem ze soudních okresů Hradec 
Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, 
Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod a dále 
proti žalovaným ze soudních krajů Krajského 
soudu v Ústí nad Labem, Krajského soudu 
v Plzni, Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Mgr. Lea Pavlovová -- v následujícím pořadí: 
Mgr. Tomáš Liskovský, 
JUDr. Olga Kovářová. 



 

 

 
 

Nc 
 
 
 
 
 
 

Cm 
Nc  

 
 
 
 
 

Cm 
Nc 

 
 
 
 
 

Nc  

a Krajského soudu v Praze, pokud je místní 
příslušnost založena podle § 87 písm. e) o. s. ř. 
Rozhoduje ve věcech uvedených v § 3 odst. 2 
písm. a), c), d) a e) a ve věcech uvedených v § 85 
písm. d) zákona č. 292/2013 Sb., pokud jde o 
právnické osoby se sídlem zapsaným v soudních 
okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou a 
Havlíčkův Brod, a to dle přidělení. 
Rozhoduje ve věcech podle § 9 odst. 2 písm. e), 
f), h), i), j), k), l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř., ve 
věcech podle § 3 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona 
č. 292/2013 Sb. a ve věcech žalob pro zmatečnost 
a na obnovu řízení odňatých jinému krajskému 
soudu a přikázaných k projednání a rozhodnutí 
zdejšímu krajskému soudu.  
Rozhoduje ve věcech o neplatnosti rozhodčí 
smlouvy a ve věcech o zrušení rozhodčího nálezu 
podle části čtvrté zákona č. 216/1994 Sb., pokud 
se koná nebo konalo rozhodčí řízení v soudních 
okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou a 
Havlíčkův Brod. 
Rozhoduje v agendě všeobecných věcí (nejasné 
návrhy a podání, jejichž účel není možno poznat, 
dotazy a podání, které se vztahují k věcem 
nezahájeným a další věci, které nelze zapsat do 
jiných rejstříků), týkajících se obchodního úseku, a 
to dle přidělení. 
Další působnost na úseku civilního soudnictví. 

34 ICm 
 
 
 

Rozhoduje ve sporech insolvenčním řízením 
vyvolaných proti dlužníkům ze soudních okresů 
Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, 
Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod, a to dle 

Mgr. Tomáš Liskovský -- v následujícím pořadí ve věcech 
ICm: 

JUDr. Pavel Voseček, 
JUDr. Jolana Maršíková, 



 

 

 
Cm 
Nc 

 
 
 
 

Cm 
Nc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nc 
 
 
 
 
 
 

Nc 

přidělení.  
Rozhoduje ve věcech uvedených v § 9 odst. 2 
písm. e), f), h), i), k), l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř. 
proti žalovaným s bydlištěm či sídlem ze soudních 
okresů Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, 
Semily, Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod, 
a to dle přidělení. 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech uvedených 
v § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř. proti žalovaným 
s bydlištěm či sídlem ze soudních okresů Hradec 
Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, 
Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod a dále 
proti žalovaným s bydlištěm či sídlem ze soudních 
krajů Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
Krajského soudu v Plzni, Krajského soudu 
v Českých Budějovicích a Krajského soudu 
v Praze, pokud je místní příslušnost založena 
podle § 87 písm. e) o. s. ř. 
Rozhoduje ve věcech uvedených v § 3 odst. 2 
písm. a), c), d) a e) a ve věcech uvedených v § 85 
písm. d) zákona č. 292/2013 Sb., pokud jde o 
právnické osoby se sídlem v soudních okresech 
Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, 
Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod, a to dle 
přidělení. 
Rozhoduje v agendě všeobecných věcí (nejasné 
návrhy a podání, jejichž účel není možno poznat, 
dotazy a podání, které se vztahují k věcem 
nezahájeným a další věci, které nelze zapsat do 
jiných rejstříků) týkajících se obchodního úseku, a 
to dle přidělení. 

v následujícím pořadí ve věcech 
Cm, Nc: 

Mgr. Lea Pavlovová, 
JUDr. Milan Kubásek. 

38  Nápad od 1. 10. 2022 pozastaven. JUDr. Milan Kubásek -- v následujícím pořadí: 
Mgr. Tomáš Liskovský, 
JUDr. Olga Kovářová. 



 

 

49 Cm 
Nc 

 

Nápad agendy Cm od 1. 10. 2022 pozastaven. 
Rozhoduje podle § 9 odst. 1 a 2 zákona 
č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a 
vyšších úřednících státního zastupitelství a o 
změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, o odvoláních nebo námitkách proti 
rozhodnutím vydaným vyšším soudním 
úředníkem ve věcech veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob u subjektů se sídlem 
v soudních okresech Hradec Králové, Jičín, 
Náchod, Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou 
a Havlíčkův Brod. 
Rozhoduje o návrzích ve věcech veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob 
v případech, kdy je věc odňata vyššímu soudnímu 
úředníkovi postupem podle § 8 zákona 
č. 121/2008 Sb. u subjektů se sídlem v soudních 
okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou a 
Havlíčkův Brod. 
Rozhoduje o vyloučení vyššího soudního 
úředníka podle § 6 odst. 2 zákona č. 121/2008 Sb. 
a v případech uvedených v § 13 zákona 
č. 121/2008 Sb. u subjektů se sídlem v soudních 
okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou a 
Havlíčkův Brod. 

JUDr. Olga Kovářová -- v následujícím pořadí: 
JUDr. Romana Nováková, 

JUDr. Milan Kubásek. 

Pravidla pro přidělování věcí na obchodním úseku do soudních oddělení: 

Pravidla pro přidělování agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. e), f), h), i), k), l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř. 
Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad podle počátečního písmena příjmení nebo názvu prvního žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o 
pořadí písmeno následující) a věci přidělí v poměru 1 : 1 postupně do soudních oddělení 16 a 34 s tím, že první věc bude přidělena do soudního oddělení, 
které následuje po soudním oddělení, do něhož byla naposledy přidělena věc. 



 

 

Napadne-li několik věcí mezi stejnými účastníky řízení, budou všechny věci přiděleny do jednoho soudního oddělení a jejich počet bude zohledněn tak, že až 
do vyrovnání počtu přidělených věcí nebudou další věci dotčenému soudnímu oddělení přidělovány. 

Napadne-li druhá a další věc, obsahující návrh na vyslovení neplatnosti téhož rozhodnutí orgánu právnické osoby ve smyslu § 3 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 292/2013 Sb., nezapisuje se pod novou spisovou značkou. Řízení o této věci je spojeno s první dříve napadlou věcí. 

Napadne-li věc poté, co bylo vydáno v rejstříku Nc předběžné opatření, kterým byla stanovena lhůta k podání této žaloby, přidělí se do soudního oddělení, 
v němž bylo předběžné opatření vydáno. 

Uvedená pravidla neplatí pro případy, kdy dojde rozhodnutím soudu ke zrušení rozhodčího nálezu a má být podle § 34 odst. 1 zákona č. 216/1994 Sb. 
pokračováno v řízení; v takovém případě věc (nově zapsanou) projedná a rozhodne soudce toho soudního oddělení, v němž bylo rozhodnuto o zrušení 
tohoto rozhodčího nálezu. Nelze-li toto pravidlo použít, pak se použije obecné pravidlo pro rozdělení denního nápadu mezi jednotlivá soudní oddělení.  

Pravidla pro přidělování směnečné agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř.  
Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad podle počátečního písmena příjmení nebo názvu prvního žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o 
pořadí písmeno následující) a věci přidělí v poměru 1 : 1 postupně do soudních oddělení 16 a 34 s tím, že první věc bude přidělena do soudního oddělení, 
které následuje po soudním oddělení, do něhož byla naposledy přidělena věc. 

Pravidla pro přidělování agendy Cm a Nc dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 292/2013 Sb.  
Vedoucí kanceláře přidělí prvních 80 věcí napadlých v kalendářním měsíci do soudního oddělení 16. Další věci napadlé v tomto kalendářním měsíci se 
přidělují do soudního oddělení 34. 

Pravidla pro přidělování agendy Cm a Nc dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. b), c), d) a e) a § 85 písm. d) zákona č. 292/2013 Sb. 
Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad podle počátečního písmena příjmení nebo názvu prvního žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o 
pořadí písmeno následující) a věci přidělí v poměru 1 : 1 postupně do soudních oddělení 16 a 34 s tím, že první věc bude přidělena do soudního oddělení, 
které následuje po soudním oddělení, do něhož byla naposledy přidělena věc. 

Pravidla pro přidělování všeobecných věcí agendy Nc do soudních oddělení. 
Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad podle počátečního písmena příjmení nebo názvu prvního navrhovatele (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o 
pořadí písmeno následující) a věci přidělí v poměru 1 : 1 postupně do soudních oddělení 16 a 34 s tím, že první věc bude přidělena do soudního oddělení, 
které následuje po soudním oddělení, do něhož byla naposledy přidělena věc.“ 

2) Na obchodní úsek zařazuji asistentku Mgr. Kateřinu Augustínovou, justičního čekatele Mgr. Martina Jechu a soudní tajemnici Mgr. Ivu Kuběnkovou. 
Pravidla pro přidělování věcí na obchodním úseku asistentům, vyšším soudním úředníkům a soudním tajemníkům znějí ve změnou dotčené části 
takto:  



 

 

„Pravidla pro přidělování agendy Cm, Nc, ECm, EPR a EVCm, asistentům, vyšším soudním úředníkům a soudním tajemníkům  
Mgr. Kateřina Augustínová, asistentka soudkyně 
- je zařazena v soudním oddělení 16 Cm, Nc v němž jako soudkyně rozhoduje Mgr. Lea Pavlovová. 
Zastupuje Mgr. Martin Jecha 

Mgr. Martin Jecha, justiční čekatel 
- je zařazen v soudním oddělení 34 Cm, Nc v němž jako soudce rozhoduje Mgr. Tomáš Liskovský. 
Zastupuje Mgr. Kateřina Augustínová 

Lidye Barinková, vyšší soudní úřednice  
- je zařazena do soudního oddělení 49, v němž jako soudkyně rozhoduje JUDr. Olga Kovářová, 
- provádí úkony ve věcech, jejichž spisová značka před lomítkem končí číslicemi 0, 1, 2, 3 a 4. 
Zastupuje Iveta Majtanová, DiS. 

Iveta Majtanová, DiS., vyšší soudní úřednice  
- je zařazena do soudního oddělení 49, v němž jako soudkyně rozhoduje JUDr. Olga Kovářová, 
- provádí úkony ve věcech, jejichž spisová značka před lomítkem končí číslicemi 5, 6, 7, 8 a 9. 
Zastupuje Lýdie Barinková 

Michaela Chvojanová, vyšší soudní úřednice  
- provádí úkony v rejstříku Cm a Nc v soudním oddělení 15, 33, 35, 37, 41, 42, 43, 45, 46, 47 a 70, 
- provádí úkony v rejstříku 1 ECm, 2 ECm, 35 ECm a 42 EvCm, 
- má oprávnění vstupovat do informačního systému CEO a získávat informace pro potřeby oddělení. 
Zastupuje Lidye Barinková 

Mgr. Iva Kuběnková, soudní tajemnice  
- je zařazena do soudního oddělení 38, v němž jako soudce rozhoduje JUDr. Milan Kubásek. 
Zastupuje Iveta Majtanová, DiS. 

Rozsah oprávnění: 
Asistentka soudce, zařazená do soudního oddělení 16 je oprávněna samostatně rozhodovat, resp. provádět veškeré úkony soudu prvního stupně podle 
pověření soudce, s výjimkou věcí uvedených v § 11 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o 
změně souvisejících zákonů. Podle pokynu soudce připravuje odborné rešerše spisové dokumentace, zpracovává právní rozbory a odborná stanoviska, 
připravuje koncepty rozhodnutí a jejich odůvodnění. 

Justiční čekatel zařazený do soudního oddělení 34 vykonává přípravnou službu podle vyhlášky č. 382/2017 Sb., o výběru, přijímání a přípravné službě 
justičních čekatelů a o odborné justiční zkoušce (viz § 47 odst. 2 vyhlášky č. 516/2021 Sb., o odborné justiční zkoušce, výběru a odborné přípravě justičních 



 

 

kandidátů, výběru uchazečů na funkci soudce, výběru předsedů soudů). Je oprávněn samostatně rozhodovat, resp. provádět veškeré úkony soudu prvního 
stupně ve věcech přidělených soudcem a podle jeho pověření, s výjimkou věcí uvedených v § 6a vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a 
krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů. Podle pokynu soudce připravuje odborné rešerše spisové dokumentace, zpracovává právní rozbory a odborná 
stanoviska, připravuje koncepty rozhodnutí a jejich odůvodnění.  

Vyšší soudní úředníci zařazení do soudních oddělení 15, 33, 35, 37, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 49 a 70 jsou oprávněni samostatně rozhodovat, resp. provádět 
veškeré úkony soudu prvního stupně ve věcech přidělených soudcem a podle jeho pověření, s výjimkou věcí uvedených v § 11 zákona č. 121/2008 Sb., o 
vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů. 

Soudní tajemnice zařazená do soudního oddělení 38 provádí podle pověření soudce úkony podle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy. 

3) V části rozvrhu práce „Kancelář obchodního oddělení“ doplňuji text tak, že vedoucí kanceláře Zuzana Švarcová vede rovněž rejstřík 16 Cm, Nc 
s příslušnými evidenčními pomůckami. Dále z textu vypouštím zapisovatelku Mgr. Ivu Kuběnkovou dosud zařazenou do kanceláře 15 INS. 

Hradec Králové 16. září 2022 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


